
NÉMOCNICE JIHLAVA 
JIHLAVA příspěvková organizace 

smlouva zaevidovana 
® ,x.°~ pod Č. 

, 257/7 °.ø‹›‰““ KUPNI SM LouvA 
V än‹\`Ž`_.;xo`l Í \\0Ď Q\ 
,flñ uzavřená podle občanského Zákoníku v účinném Znění. 

1. Kupující: 

název: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
sídlo: Vrchlického 59, Jihlava, 586 33 

ıć 00090638 
Dıčz CZ00090638 
bankovní spojení: 18736-681/0100, Komerční banka, a.s. 

Statutární orgán: MUDr. Lukáš Velev, MHA
8 

2. Prodávající: 

název: LACOMED, spol. S r.o. 
sídlo: Vodárenská 699, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

IČ 46348875 
Dıćz CZ46348875 

bankovní Spøjeniz ČSOB, č. ú. 478 376 373/0300 

Statutární orgán: Ing. Michael Bauer, jednatel 

1.1. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

1. Úvodní ustanovení 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky 
pro veřejnou Zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávky 18F - cholinu". 

2. Předmět plnění 

Předmětem plnění této smlouvy jsou opakující se dodávky diagnostického radiofarmaka fluorocholini 
(WF) chloridum 1 GBQ/ML INJ SOL 0,5 - 15ML (25 ml) (dále jen ,,18F - cho|inu") S registrací SÚKL, 
které budou realizovány dle potřeby kupujícího po dobu dvou let pro jeho Oddělení nukleární 
medicíny, pracoviště PET. 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu po dobu dvou let zboží v rozsahu uvedeném vodstavci 
2.1, a to do místa dodání dle článku 4, odst. 4.2. této Smlouvy. 

Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu 
v souladu S podmínkami Sjednanými touto Smlouvou. 

str. 1



Nčmuclii-Lñj 
JIHLA 

<ˇ- 

:>Š 

3. Kupní ceny 

Kupní ceny zboží Za 1 GBQ radiofarmaka 18F - CHOLINU 

Kupní cena za předmět plnění v Kč bez DPH: 19 597,00 Kč 

Kupní cena za předmět plnění v Kč včetně DPH: 21 556,70 Kč 

Uvedená kupní cena je Sjednána jako pevná a nejvýše přípustná po celou dobu plnění a Zahrnuje 
veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, 
Zejména náklady na dopravu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní 
poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění apod). 

Kupní cena za předmět plnění je prodávajícím garantována jako cena maximální a nelze jí překročit 
ani v případě, kdy dojde ke změně sazby DPH. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se 
rozumí cena vč. DPH. 

V případě nemožnosti plnění Ze Strany prodávajícího a za předpokladu, že prodávající nezajistí 
kupujícímu náhradní dodávky zboží na vlastní nebezpečí a odpovědnost v této smlouvě 
sjednané kvalitě a ceně, je kupující oprávněn nakupovat předmět plnění uvedený V této 
smlouvě od jiných dodavatelů (dále jen „náhradní p|něni"), přičemž prodávající je povinen 
uhradit kupujícímu rozdíl mezi cenou sjednanou podle této smlouvy a cenou náhradního plnění, 
která bude maximálně ve výši ceny zboží obvyklé (dále jen „cenový rozdíl"). Prodávající je 
povinen uhradit cenový rozdíl ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího 
k zaplacení uvedeného cenového rozdílu. Kupující je oprávněn pořídit náhradní plnění, jakmile 
zjistí, že dodávka nebude splněna prodávajícím. 

4. Doba a místo plnění 

Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na 2 roky (24 měsíců) od nabytí účinnosti smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
prodávající bude dodávat kupujícímu plnění ve lhůtě, která bude obsažena v jednotlivych 
potvrzených dílčích objednávkách. 

Místo plnění 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava, 

Oddělení nukleární medicíny, pracoviště PET 

5. Platební podmínky 

Zálohy nebudou poskytovány. 
str. 2



5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

5.6. 

5.7. 

5.8. 

5.9. 

5.10. 

6.1. 

6.2. 

JIHUWA 

Prodávajícíje oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu 
plnění kupujícím. 

Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, 
V souladu s dodacím listem potvrzeným oprávněným zaměstnancem kupujícího. 

Doba splatnosti faktur musí být stanovena na 60 dní od data jejího doručení kupujícímu. 

Prodávající je povinen vystavovat samostatné faktury pouze na předmět plnění Z tohoto smluvního 
vztahu, tzn. samostatné faktury na zboží dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na faktuře jiné 
Zboží, nebude takováto faktura kupujícím akceptována a nestane se splatnou, když prodávajícímu 
vznikne povinnost fakturaci upravit V souladu S tímto ustanovením. 

Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního 
a daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. 

Úhrada za plnění Z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98 Zákona Č. 235/2004 Sb. o dani Zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,Zákon o DPH"). 

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 
splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném znění, 
a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně Z přidané hodnoty. 

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel (Nemocnice Jihlava) 
uhradí DPH za Zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající se výši DPH fakturované 
poskytovatelem. 

V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo 
chybí-li ve faktuře některé Z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. 

6. Dodací podmínky 

K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění V místě dodání dle článku 3, 
odst. 3. 2. této smlouvy kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem 
kupujícího. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické 
právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. 

Prodávající zaručuje vlastní dodávku, která bude prováděna vpřepravních kontejnerech, a to na 
určené místo dodání dle článku 4, odst. 4.2. této smlouvy. Vnitřní kontejner i lahvička s dodávanou 

str. 3



II.. 
Nmucuıcť 

J] JIHLAVA L-._-_z.: 

látkou 18F - CHOLIN bude kompatibilní s Iaminárním boxem is automatickým dávkovačem kupujícího 
bez nutnosti přemísťování lahvičky s radiofarmakem do jiného kontejneru (systém LYNAX). Vlastnı 
dodávka bude prováděna výměnným způsobem, tzn. bez koupě kontejnerů ze strany kupujícího. 

Objemová aktivita radiofarmaka včase dodávky bude v rozmezí 100 - 3000 MBO/ML. Zadavatel 
nepřipouští dodávat nižší než objemovou aktivitu. ' 

Balení radiofarmak 18F - CHOLIN musí odpovídat platné legislativě a Zaručovat dostatečnou 
bezpečnost obsluhy při dopravě (dopravou se rozumí doprava výrobku Z místa výroby na pracoviště 
kupujícího). Při předání dodávky bude doloženo, že během dopravy byly dodrženy požadované 
teplotní přepravní podmínky.

' 

Množství předmětu plnění uvedené v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce je orientační. Kupující 
je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých 
aktuálních potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. Prodávající není oprávněn 
stanovit minimální množstevní a finanční limitjednotlivých dílčích objednávek. 

Prodávající poskytne kupujícímu předběžný rozpis termínů dodávek pro nadcházející čtvrtletí dle 
Svých výrobních možností. Kupující provede rezervaci termínů, o které bude mít Zájem, nejpozději 
měsíc před uvažovaným dnem dodávky. Následné jednotlivé objednávky budou činěny písemně či 
elektronicky a budou obratem písemně potvrzeny. Dnem doručení objednávky se v pochybnosti 
rozumí 2. den po prokazatelném odeslání/učiněni objednávky ze Strany kupujícího. Změna 
požadované aktivity kupujícím bude provedena nejpozději 12 hodin před Sjednaným časem dodávky. 

Kupující může úplně Zrušit objednávku bez úhrady radiofarmaka 14 hodin před dodávkou, při 

pozdějším zrušení prodávající poskytne Slevu v hodnotě nevyužitých výrobních a dopravních nákladů 
(pokud doprava radiofarmaka nebude realizována). 

7. Odpovědnost za vady, záruční podminky 

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, čase, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 
právních či faktických vad. 

Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání. Kupující není povinen převzít zboží či 
jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost 
zboží. 

Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil. Kupujicí uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou vzáhlaví této 
smlouvy, či emailem na email myslivcova@lacomed.cz, či telefonicky na telefonním čísle 602 749 
444. Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve 
kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. 

Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky Z vad dodaného plnění, přičemžje oprávněn: 

str. 4

ı



Nčuucıíťı 
JIHLAVAE 

0 nárokovat dodání chybějícího plnění; 

0 nárokovat dodání náhradního plnění za vadné plnění; 

0 odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění. 

8. Součinnost 

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

předmětu smlouvy, které vyplývají Z jejich smluvního postavení. To platí í v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny 
vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na 
nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splněníjejich smluvních 
povinností. 

Kupující umožní příjezd prodávajícímu do místa určení na dobu nezbytně nutnou ke Složení zboží. 

Prodávající se zavazuje oznámit potvrzení objednávky a dodávky následujícím osobám na kontakty: 

Jméno a příjmení 
I 

Funkce/pracoviště Telefon E-mail 

Mgr. Marek Musil Zástupce vedoucí lékárny 567 157 708 musilm@nem'|i.cz 

Zodpovědní pracovníci Pracoviště PET 567 157 742 pet-lekarnaC2nem'|i.cz 

9. Zánik závazků 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

0 jejich splněním, 

0 dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být 
písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek 
uzavírají, mohly pomyslet, jinakje neplatná, 

0 odstoupením od smlouvy lze pouze Z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem, 

0 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy, Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty Závazky 
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke Své povaze mají trvat i nadále, nebo u 

kterých tak stanoví Zákon. 

Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní Stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno 
zejména opakované (dvakrát) nedodání předmětu plnění ve sjednaných termínech. Za nedodání 
předmětu plnění se považuje nejen kompletní nedodání předmětu plnění ve sjednaném čase, 
ale i dodání předmětu plnění, která nesplňuje všechny sjednané parametry dodávky. 

str. 5



9.3. 

9.4. 

9.5. 

10.1. 

10.2. 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

Nmucnınť ““'ı`.- 

.JIHLAVA zz 

Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
poruse u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít.

‹ D ̀
._~` 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí Z této 
smlouvy pro prodávajícího vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy a ušlého 
zisku, vzniknuvších před okamžikem odstoupení od smlouvy. 

10. Závěrečná ustanovení 

Pokud V této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Z ní vzniklé právním řádem České 
republiky, zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné 
výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou S ním zadavatel uzavřel smlouvu, 
a že se nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, jsou právně neúčinná. 

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, 
které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu 
původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije í při 

vı eventuálním doplnění chybějících castí smlouvy. 

Veškerá textová dokumentace, která při plnění smlouvy předává, musí být předána či předložena 
v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Veškeré spory ztéto smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se 
strany na řešení sporu, je příslušný kjeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní 
příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Smlouva vstupuje 
v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, 

str. 6



10.8. 

10.9. 

10.10. 

10.11 

10.12 

10.13. 

Nčmncluzı 
JIHLAVA3 

sjejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou 
(zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 

Povinnost Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení Zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejim obsahem souhlasí a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění vinformačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. 

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že kupující zveřejní 
tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle Zákona č. 
340/2015 Sb., O registru smluv, v platném Znění, a to včetně osobních údajů. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 

V Jihlavě dne V Kralupech nad Vltavou dne 5.9.2019 

Za kupujícího: 
_ l*âEPłl0Cl'il(3E JIHLAVA, příspěvková organlzm rødávajíçího 

161.. 587' 157 111, ÝHXZ 567 301 212 

MUDr. Luk ˇ Velev, MHA Ú 7 

Ing. Michae -'Ba er 
ředitel jed tel 

str. 7


